
Č. j.: MPSV-2024/8606 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – posuzování zdravotního stavu 

 

Dotaz ze dne 8. 1. 2024 

 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 8. 1. 2024 doručeno 

Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete: 

 

1.) Prosím o poskytnutí dokumentu „Metodický pokyn vrchního ředitele úseku LPS 

č. 6/2012 – Posuzování zdravotního stavu a pracovní schopnosti pro účely zákona 

č. 155/1995 Sb.“, případ. jeho nejnovější verze, byl-li aktualizován.  

2.) „Metodický pokyn pro postupy posudkových komisí MPSV při posuzování 

zdravotního stavu pro účely opravných řízení“, s účinností od 1. 1. 2014, je nadále 

platný? Případně prosím o nejaktuálnější tento dokument s případnou informací, kde 

v něm došlo ke změnám. 

 3.) Prosím o poskytnutí „vnitřního předpisu ČSSZ pro posuzování data vzniku 

invalidity“ (pokud je to jiný dokument než ten, který zmiňuji v bodě 2)  

4.) Existuje na webu místo, kde jsou tyto metodické pokyny či vnitřní předpisy 

dohledatelné. 

 

 

S pozdravem 

 

Příloha dle textu 


